ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ №БКп_______

г. Санкт-Петербург                                                                                             «__» _______ 201__  г.
            Общество с ограниченной ответственностью «Полома Менеджмент», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Шульгина О.В., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и
           Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец  обязуется передать в собственность Покупателя  блок- контейнеры,  (далее по тексту – «БК») в количестве, комплектации и в соответствии с  характеристиками, указанными в Приложении №1 настоящего Договора, а Покупатель  обязуется принять  и оплатить за них определенную Договором денежную сумму (цену).
1.2. Приложение № 1,  дополнительные соглашения, подписываемые к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
2.1. Обязательства Продавца:

2.1.1. Передать  Покупателю БК в течение 14 дней с момента  оплаты БК в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Передать Покупателю БК свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или не мог не знать.

2.1.3. Уведомить Покупателя о доставке БК следующим образом: после получения суммы оплаты, определенной  п.3.1. настоящего Договора, Продавец сообщает дату прибытия автотехники Продавца для доставки БК в указанный адрес доставки, путем письменного уведомления Покупателя, отправленного по факсу (адресу электронной почты), указанному в настоящем Договоре. Возражения Покупателя по дате доставки принимаются Продавцом не позднее 12 часов до даты доставки. При отсутствии возражений  Покупателя до указанной даты доставки,  дата  доставки считается согласованной Сторонами.

2.2. Обязательства Покупателя:

2.2.1. Произвести оплату за БК в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Принять БК в день доставки по акту приема-передачи.

2.2.3. Обеспечить условия для доставки (разгрузки) БК по адресу, указанному Покупателем, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.4. Письменно уведомить Продавца в случае невозможности принятия БК в указанный день.

2.2.5. Письменно уведомить Продавца об уполномоченном представителе Покупателя для передачи БК по согласованному адресу (указать Ф.И.О., документ, подтверждающий личность или полномочия).

3.  СТОИМОСТЬ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Общая стоимость БК составляет   ________________________рублей (_______________руб.00 коп.), в том числе НДС 18%. Сумма  определена по соглашению сторон и изменению не подлежит.

3.2. Стоимость услуг по доставке составляет   ________________________рублей (_______________руб.00 коп.), в том числе НДС 18%. Сумма  определена по соглашению сторон и изменению не подлежит.
3.3. Оплата стоимости БК производится Покупателем единовременно на расчетный счет Продавца в течение 5 банковский дней с момента подписания настоящего Договора.
3.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.5. Стороны пришли к соглашению, что по обязательствам сторон по договору ни одна из них не имеет права на получение с другой Стороны процентов на сумму долга, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ. Проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
4. КАЧЕСТВО.

4.1. Покупатель ознакомлен с техническими характеристиками приобретаемых БК. Качество соответствует техническим требованиям завода-изготовителя.

4.2. Передача Продавцом дополнительных принадлежностей к БК, документов по эксплуатации, сертификатов качества, инструкций по сборке не предусмотрено по настоящему Договору, если Стороны не согласовали их в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.3. Покупатель вправе заявить претензии по качеству БК в течение 7 дней с момента доставки БК по согласованному Сторонами адресу.

5. ДОСТАВКА И ПРИЕМКА

5.1. Доставка БК осуществляется Продавцом своими силами или с привлечением третьих лиц по следующему адресу:____________________________________________________________.

5.2. Покупатель обязуется оказывать содействие Продавцу в выполнении доставки (разгрузки), а именно: обеспечить возможность подъездных путей для автотехники Продавца, подготовить площадку для доставки (разгрузки)БК по адресу ,указанному в п.5.1  настоящего Договора.
Под подготовкой площадки для доставки (разгрузки) БК понимается, что она свободна от любого мусора, оборудования, является ровной и заасфальтированной и нет иных препятствий для ее использования  с целью исполнения Продавцом обязательств по настоящему договору.

5.3. При неисполнении Покупателем условий п.5.2., Продавец вправе не приступать к выполнению необходимых работ, а начатые работы приостановить до устранения Покупателем препятствий в выполнении работ Продавца. Если обстоятельства, послужившие основанием для приостановки работ Продавца не будут устранены Покупателем в течение 3-х дней, Продавец вправе отказаться от исполнения обязательств по выполнению работ, указанных в Приложении №1  настоящего Договора и потребовать от Покупателя возмещения понесенных убытков.

5.4. Право собственности на БК возникает у Покупателя с момента  подписания Сторонами Акта приема-передачи БК в согласованный день доставки БК.
5.5.В случаях, когда доставка БК осуществляется силами и за счет Покупателя, обязанность Продавца передать БК Покупателю считается исполненной в момент сдачи их перевозчику, указанному Покупателем. Факт приемки-передачи БК оформляется транспортными документами (ТН или ТТН).
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За просрочку платежей, установленных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,3% от суммы платежа за каждый день просрочки.

6.2. При неисполнении Покупателем обязательств, установленных 5.2. настоящего Договора, Покупатель оплачивает Продавцу  все издержки, вызванные простоем, или перенесением сроков исполнения работ, а также убытки, возникшие у Продавца в связи с неисполнением Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.
6.3. За просрочку принятия БК в согласованный Сторонами день, Покупатель оплачивает Продавцу штраф в размере  5000 рублей за каждый день просрочки.

6.4.В случае недопоставки и/или доставки БК с дефектами Продавец обязуется доставить недостающий или заменить дефектные БК в течение 5 дней после получения письменного уведомления от Покупателя. В таком случае доставка осуществляется силами и за счет Продавца по адресу, указанному в п.5.1. настоящего Договора.

6.5.В случае неподписания  Покупателем Акта приема-передачи БК  (отказа от подписания) в день доставки и/или неотправки его Продавцу в течение 5 дней с момента доставки БК, Продавец вправе по своему выбору, забрать БК у Покупателя, удержав из  оплаченной за БК  суммы понесенные издержки, пени, штрафы в соответствии с условиями настоящего Договора,  или потребовать от Покупателя оплаты пеней в размере 0,1% от суммы, указанной в п.3.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки, начиная с шестого дня после доставки БК по адресу, указанному в п.5.1. настоящего Договора, до получения Продавцом подписанного Покупателем Акта приема-передачи БК.
6.6. Продавец вправе удерживать БК и не приступать к разгрузке в случае отсутствия по согласованному Сторонами адресу представителя Покупателя (а равно непредоставление документа, указанного Покупателем в соответствии с п.2.2.5 настоящего Договора), уполномоченного принимать доставленные БК. В таком случае Покупатель несет ответственность  в соответствии с п.6.3. настоящего Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, подлежат разрешению путем непосредственных переговоров между сторонами, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

8.2. Стороны договорились, что в период действия настоящего Договора заявки, соглашения, счета, информационные письма, претензии и иные документы, отправленные посредством факсимильной и электронной связи, в том числе с использованием сети «Интернет», с телефона (на телефон), адреса  (на адрес) электронной почты, указанных в разделе «9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон»,  считаются полученными уполномоченным лицом Продавца (Покупателя), имеют юридическую силу и приравниваются к оригиналу.

8.3. Любой документ, исходящий от Стороны по договору и переданный в соответствии с п.8.2 настоящего Договора, должен быть подписан уполномоченным лицом Стороны по договору и заверен печатью организации.

8.4. При изменении адреса или реквизитов, указанных Сторонами в разделе «9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон», настоящего Договора, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3-х дней с момента таких изменений. Вся почта (электронная, курьерская и т.п.), отправленная по адресу, указанному в настоящем Договоре, считается отправленной надлежащим образом.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

          ПРОДАВЕЦ                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ
	ООО «Полома Менеджмент»

Юридический адрес: 192012, г.Санкт-Петербург, пр.Обуховской обороны, д.271, литерА

Место нахождения: 192012, г.Санкт-Петербург, пр.Обуховской обороны, д.271, литерА

ОГРН 1097847145714

ИНН 7811437179 КПП 781101001

Р/с 40702810555200001291

Северо-Западный Банк Сбербанка РФ

г.Санкт-Петербург

Петроградское ОСБ № 1879

К/с 30101810500000000653

БИК 044030653

Тел/факс: (812) 633-30-20;

Адрес Эл.почты:Sale_bitovok@poloma.sp.ru

	ООО «_____________________»
Юр.адрес:

Место нахождения:

ОГРН:

ИНН/КПП:

Р/с

Тел/факс для отправки документов:

Адрес электронной почты:

	________________ / Шульгин  О.В. /
    ___________/______________/

              МП

	________________ /______________ /
    ___________/______________/

              МП

Приложение № 1

к Договору купли-продажи № БКп_______

от _________201__г.

Спецификация БК.

Мы, нижеподписавшиеся, ООО "Полома Менеджмент", именуемое по Договору "Продавец" в  лице Генерального директора Шульгина О.В., действующего на основании Устава с одной стороны и

ООО «__________»,  именуемое по Договору  "Покупатель", в лице  Генерального директора ___________________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, во исполнение п.1.1. вышеуказанного Договора  настоящим  согласовали технические характеристики  БК,а именно:
1.1(один) Комплект  БК 6000х2400х2500* мм состоит из:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Отделка
	Примечание

	Наружная отделка

	1
	Дверь входная
	1 шт.
	Деревянная, с замком навесным, обитая жестью
	(высота) 2.0*0.9

	2
	Дверные ключи
	3 шт.
	-
	-

	3
	Козырьки
	2 шт.
	Стандартные
	-

	4
	Решетки на окна
	-.
	Межоконная
	-

	Внутренняя отделка

	5
	Отделка Стен
	-
	Вагонка (ДВП)
	-

	6
	Потолок
	-
	Вагонка (ДВП)
	-

	7
	Пол
	-
	Линолеум (Россия)
	-

	8
	Дверь межкомнатная
	1 шт.
	-
	(высота) 2.0*0.8

	9
	Окно деревянное
	1 шт.
	-
	1,0*1,20

	10
	Утепление стен
	-
	Минеральная вата толщиной 50 мм.
	-

	11
	Утепление потолка
	-
	Минеральная вата толщиной 50 мм.
	-

	12
	Утепление пола
	-
	Минеральная вата толщиной 50 мм.
	-

	Электропроводка

	13
	Электрощит - потребляемая мощность
	1 шт.
	Стандарт - 4 КВт
	-

	14
	Светильники
	2 шт.
	Таблетка и плафон
	-

	15
	Розетки
	2 шт.
	Двойные
	-

	16
	Выключатели
	1 шт.
	Стандарт
	-

[image: image1.png]2450MmMm.

6000MM.

(ele)

OkHo C
peLleTKom

—— 1 — 1
MnadooH

PoseTtka aBonHasd

2. Количество приобретаемых комплектов БК:_____________(_______)штук.
Продавец:________________Шульгин О.В.   Покупатель: ____________/___________/
М.П.                                                                                                                                М.П.
PAGE
3
Исполнитель ____________________